

**Lucrari de pavare si amenajare a zonei verzi pe
str. Nationala**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 315805,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Amenajari cu pavele						
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	4,00	286,56 182,31	1146,23 729,23
2	RpEM29A	Spargerea stratului de asfalt	m3	27,00	25,95 25,95	700,57 700,57
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	240,00	14,84 14,84	3561,98 3561,98
4	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	1,60	1302,00 0,00	2083,20 0,00
5	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul	100 m3	2,91	1669,50 0,00	4858,24 0,00
6	TsI50A8	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 5t la distanta de 8 km -material decapat	t	410,00	42,45 0,00	17403,68 0,00
7	TsH192A	Prelucrarea suprafetelor trotuarelor cu erbicide (150 gr. erbicid dizolvat in 10l de apa), cel putin 2 l de amestec per mp	100m2	5,50	482,44 26,44	2653,40 145,40
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (H=10 cm sub borduri)	m3	7,20	428,77 45,92	3087,12 330,60
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordura vibropresata pentru trotuar 100*20*8)	m	240,00	134,47 15,94	32272,27 3826,66
10	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	550,00	61,88 11,87	34034,70 6530,30
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate, gri, gr. 6 cm)	m2	550,00	169,49 34,19	93221,22 18802,92
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20) - 4 fintini	m3	0,80	1502,27 147,95	1201,82 118,36

1	2	3	4	5	6	7
13	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	5,20	305,18 305,18	1586,94 1586,94
14	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu (cernere cernoziom)	m3	104,00	45,45 45,45	4727,05 4727,05
15	TsC02D1	Incarcare mecanica cu excavatorul	100 m3	1,04	1669,50 0,00	1736,28 0,00
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 3 km	t	104,00	8,60 0,00	893,98 0,00
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	550,00	6,34 6,34	3488,43 3488,43
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (model banca anexat)	buc	8,00	1779,14 388,64	14233,15 3109,15
19	TsH91B	Instalarea urne (model urne anexat)	buc	8,00	1141,85 328,35	9134,80 2626,80
Total Amenajari cu pavele					232025,08	
Inclusiv salariu					50284,40	

Total	lei	232025,08
Inclusiv: Salariu	1,00	50284,40
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	151391,60
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	30349,08
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	11313,99
Total	100,00 +	243339,07
Cheltuieli de regie	5,00 %	12166,95
Total	100,00 +	255506,02
Beneficiul planificat	3,00 %	7665,18
Total	100,00 +	263171,20
TVA	20,00 %	52634,24

Total deviz:

315805,44

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)